



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 | www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Ano X | Edição eletrônica nº 2207 | Quarta-feira, 12 de janeiro de 2022.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Concurso Público.....	10
Gabinete.....	01		
Secretaria de Administração	02		
Divisão de Licitação.....	02		
Divisão de Recursos Humanos.....	09		
Secretaria de Saúde.....	09		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 6, DE 11 DE JANEIRO DE 2022

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.332, de 17 de dezembro de 2021, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 933.712,77 (novecentos e trinta e três mil, setecentos e doze reais e setenta e sete centavos), para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

Suplementação			
06.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Administração		
06.005.00.000.0000.0.000.	Divisão de Tecnologia de Informação		
06.005.04.126.0004.2.039.	Manutenção da Divisão de Tecnologia de Informação		
1089 - 3.3.90.39.00.00	03000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	100.000,00	
09.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Educação		
09.008.00.000.0000.0.000.	Divisão de Transporte Escolar		
09.008.12.361.0012.2.078.	Manutenção do Transporte de Alunos		
1083 - 3.3.90.39.00.00	03107 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica	150.000,00	
1085 - 4.4.90.52.00.00	03149 Equipamentos e Material Permanente	190.000,00	
10.000.00.000.0000.0.000.	Sec de Agric Abast e Fom Agropecuário		
10.005.00.000.0000.0.000.	Fundo de Desenvolvimento Rural		
10.005.20.605.0016.2.084.	Apoio ao Desenvolvimento Rural		
1090 - 3.3.90.30.00.00	03881 Material de Consumo	53.712,77	
16.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Defesa Social		
16.003.00.000.0000.0.000.	Diretoria de Trânsito		
16.003.26.125.0021.2.181.	Fiscalização do Trânsito e Tratamento de Infrações		
1087 - 4.4.90.52.00.00	03509 Equipamentos e Material Permanente	335.000,00	
16.004.00.000.0000.0.000.	Diretoria de Proteção e Defesa Civil		
16.004.06.182.0006.2.185.	Manutenção das Ações de Proteção e Defesa Civil		
1088 - 4.4.90.52.00.00	31510 Equipamentos e Material Permanente	105.000,00	
	Total Suplementação:	933.712,77	

Art. 2º. O crédito aberto no artigo tem como suporte financeiro os recursos do superávit financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício anterior, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, I da lei 4.320, de 17 de março de 1964, nas seguintes fontes de recursos:

03000	1000	Recursos Ordinários (Livres)	100.000,00
03107	107	Salário Educação	150.000,00
03149	149	FUNDEPAR/Convênio nº 003/2021 - Aquisição de Ônibus Escolar	190.000,00
03509	509	Gerenciamento do Trânsito	335.000,00
03881	881	SEAB/Convênio nº 318/2020 - Conjugação de esforços para a implementação de duas hortas comunitárias	53.712,77
31510	1510	Taxas - Exercício Poder de Polícia	105.000,00
		Total Superávit:	933.712,77

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de janeiro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

DECRETO Nº 7, DE 11 DE JANEIRO DE 2022

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 5.332, de 17 de dezembro de 2021, e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

DECRETA

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R\$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta mil reais), para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

Suplementação			
09.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria de Educação		
09.008.00.000.0000.0.000.	Divisão de Transporte Escolar		
09.008.12.361.0012.2.078.	Manutenção do Transporte de Alunos		
1084 - 4.4.90.52.00.00	149 Equipamentos e Material Permanente	190.000,00	
15.000.00.000.0000.0.000.	Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos		
15.002.00.000.0000.0.000.	Divisão de Cons. Estradas e Vias Urbanas		
15.002.26.782.0021.1.045.	Aquisição de Equipamentos Gerais e Rodoviários		
1086 - 4.4.90.52.00.00	884 Equipamentos e Material Permanente	370.000,00	
	Total Suplementação:	560.000,00	

Art. 2º. O crédito aberto no artigo tem como suporte financeiro os recursos provenientes de Transferências de Convênios, conforme Convênio Fundepar nº 003/2021, no valor de R\$ 190.000,00 e Convênio SEDU nº 62/2021, no valor de R\$ 370.000,00, na forma do disposto no artigo 43, § 1º, II da lei 4.320, de 17 de março de 1964, cujos recursos serão registrados nas seguintes categoria e fonte de receita:

Receita: 2.4.2.2.51.01.00.00000000	Fonte: 149	190.000,00
Receita: 2.4.2.2.54.01.00.00000000	Fonte: 884	370.000,00
	Total da Receita:	560.000,00

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de janeiro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 4/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO as informações encaminhadas ao Gabinete do Prefeito;

CONSIDERANDO que a sindicância, nos termos do art. 228 da Lei Municipal nº 1.267/1990 deve ser instaurada pelo Chefe do Poder Executivo, podendo constituir-se em peça ou fase do processo administrativo respectivo;

CONSIDERANDO o despacho publicado no processo administrativo instaurado pela Portaria nº 218/2021, publicado no Órgão Oficial de 03, de dezembro de 2021;



CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 144, de 27 de julho de 2020, que instituiu o Código de Ética do servidor público municipal;

RESOLVE

Art. 1º. Determinar a instauração de sindicância, dentro de 3 (três) dias úteis, contados da publicação desta Portaria, para apurar eventual falta funcional praticada por servidores públicos municipais da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, conforme conclusões extraídas do processo administrativo conduzido pela Comissão instituída pela Portaria nº 218/2021.

Parágrafo único. A sindicância deverá estar concluída no prazo de 30 (trinta) dias, improrrogáveis, nos termos do art. 231 da Lei Municipal nº 1.267/1990.

Art. 2º. Designar para promover a sindicância, a Comissão composta pelos seguintes servidores:

ALICE DOS SANTOS
ADRIANE LUCIANE VIVIANE CKRISTINE PIO BAILI
RODRIGO GARDIN PIRES

§ 1º. Deverá presidir a Comissão o membro ALICE DOS SANTOS.

§ 2º. A Comissão, sempre que necessário, dedicará todo o tempo do expediente aos trabalhos da sindicância, bem como, ouvirá as pessoas que tenham conhecimento ou que possam prestar esclarecimentos a respeito dos fatos, promovendo todas as diligências necessárias, podendo recorrer, inclusive, a técnicos e peritos.

Art. 3º. O rito da sindicância obedecerá às disposições expressas nos artigos 228 e seguintes da Lei Municipal nº 1.267/90 e deverá apurar os fatos a luz do Estatuto do Servidor e do Código de Ética do servidor público municipal, conforme previsão do Decreto Municipal nº 144, de 27 de julho de 2020.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de janeiro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 5/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO que esta Administração Pública tomou conhecimento de indícios de conluio de empresas que participaram do processo licitatório Pregão Eletrônico nº 163/2021;

CONSIDERANDO a necessidade da apuração da autoria dos atos;

RESOLVE

Art. 1º. Determinar a instauração de sindicância, dentro de 3 (três) dias, contados da publicação desta Portaria, para apurar eventual prática de conluio de empresas licitantes durante a participação no Pregão Eletrônico nº 163/2021.

Parágrafo único. A sindicância deverá estar concluída no prazo de 90 (noventa) dias.

Art. 2º. Designar para promover a sindicância, a Comissão composta pelos seguintes servidores:

GISELE LEONARDI PINTO DE SOUZA
ROGÉRIO MARCOLINO DA SILVA
VITOR MARTINS DAVI VILAR

§ 1º. Deverá presidir a Comissão o servidor ROGÉRIO MARCOLINO DA SILVA.

§ 2º. A Comissão, sempre que necessário, dedicará todo o tempo do expediente aos trabalhos da sindicância, bem como, ouvirá as pessoas que tenham conhecimento ou que possam prestar esclarecimentos a respeito dos fatos, promovendo todas as diligências necessárias, podendo recorrer, inclusive, a técnicos e peritos.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de janeiro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 6/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e,

Considerando a necessidade de atualizar os membros que deverão compor a comissão para o recebimento de bens, serviços e materiais permanentes junto às Secretarias Municipais e FUNREBOM;

Considerando o disposto no art. 15, § 8º, e o art. 73 da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993;

Considerando a Portaria nº 167, de 9 de julho de 2021;

RESOLVE

Art. 1º. O inciso XI do art. 1º da Portaria nº 167, de 9 de julho de 2021, passa a vigorar com a seguinte redação:

(...)

XI – Secretaria Municipal de Assistência Social

Aline Rosa Kist
Wagner Henrique Yoshimi Nishimura
Aline Franciele Mendes Osório
Stephanie Mariane Freitas Piveta
Adriana Ferreira Dias
Ana Cristina Arnaldi Silva
Daniele Cristiane Resina Ferreira
Jaqueline de Fátima Comar Sousa
Juscélio Takashi Ishii
Luana Vitória Tavares Lemes
Adriana Regina da Silva de Souza
Jéssica Oliveira Gonçalves
Karina Aparecida Feliciano da Silva Pessoa
Rosângela Ricci Roque
Renato César Paris
Alirio Dias do Nascimento
Dioni Mendes Pattaro
Jocimar Gomes da Silva
Renato Aparecido Alves
Sonia Regina Chrispin
(...)

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 10 de janeiro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 01/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 150/2021, homologado em 04/01/2022.

Objeto: Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria
Empresa: NOROESTE MEDICAMENTOS EIRELI
Valor Homologado: R\$ 245.253,81 (duzentos e quarenta e cinco mil, duzentos



e cinquenta e três reais e oitenta e um centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
8	31382	Algodão hidrófilo, em manta fina, espessura uniforme, camadas sobrepostas, regularmente compacto, aspecto homogêneo, macio, cor branca, absorvente, inodoro, enrolado em papel apropriado de cor azul em toda a sua extensão, embalagem plástica individual, com dados de identificação e procedência, pacote contendo 500 g. Unidade. BR0279726	PCT	400	RS 10,39	4.156,00	MELHORMED
12	32076	Aspirador de secreções, portátil, elétrico, bivolt, frasco coletor com capacidade mínima de 1,3 litro. Garantia de 1 ano. BR0362231.	UN	30	RS 440,00	13.200,00	ONROM
27	10462	Benzina retificada, frasco contendo 1 litro. Unidade. BR0380630	UN	30	RS 23,26	697,80	FACILIMPE
28	40938	Bolsa plástica descartável de colostomia, com furo de 30 mm de diâmetro. Fabricada em polietileno atóxico, isentos de substâncias alergênicas, em formato retangular medindo 22 cm de comprimento, 14 cm de largura e 0,010 mm de espessura, com paredes sobrepostas e fechamento da parte superior e inferior por processo de termosselagem, provida de uma placa adesiva que circunda o orifício em seu terço superior medindo 80x80mm e 100x90mm, constituída de papel antialérgico e protegido por papel parafinado. Pacote com 10 Unidades. BR0430733.	PCT	500	RS 6,06	3.030,00	MEDSONDA
29	40939	Bolsa plástica descartável de colostomia, com furo de 63 mm de diâmetro. Fabricada em polietileno atóxico, isentos de substâncias alergênicas, em formato retangular medindo 22 cm de comprimento, 14 cm de largura e 0,010 mm de espessura, com paredes sobrepostas e fechamento da parte superior e inferior por processo de termosselagem, provida de uma placa adesiva que circunda o orifício em seu terço superior medindo 80x80 mm e 100x90 mm, constituída de papel antialérgico e protegido por papel parafinado. Pacote com 10 Unidades. BR0430733.	PCT	500	RS 9,09	4.545,00	MEDSONDA
45	31421	Coletor de material pérfurocortante, com capacidade para 1,5 litros. Unidade. BR0364697	UN	200	RS 4,19	838,00	DESCARBOX
48	31424	Coletor de material perfurocortante, com capacidade para 20 litros. Unidade. BR0363485.	UN	200	RS 6,67	1.334,00	DESCARBOX
50	31426	Coletor de urina, sistema fechado, tipo bolsa, com válvula anti-refluxo, capacidade da bolsa de drenagem 2000ml (volume aproximado), ponto de amostragem, local apropriado para o dreno de esvaziamento do coletor de urina, alça de alta resistência para fixar o coletor de urina. Unidade. BR0419392.	UN	1.800	RS 3,39	6.102,00	MEDIX
55	31431	Detergente enzimático, frasco contendo no mínimo 1 litro. Unidade. BR0328077	FRC	300	RS 15,60	4.680,00	PROLINK
63	31438	Equipo macrogotas, estéril, atóxico e aptogênico com roldana e injeter lateral, indicado para infusão de soluções parenterais, ponta perfurante com tampa protetora, câmara flexível, gotejadora em macrogotas, tubo em PVC de 1,50 m, pinça rolete para dosagem de volume com conector escalonado que permite encaixe em vários tipos de dispositivos de infusão. Escalonamento com no mínimo 09 graduações. Unidade. BR0385207	UN	45.000	RS 1,04	46.800,00	GLOMED
69	31445	Fio catete simples 2,0, com agulha 20 mm, cilíndrica, 1/2 círculo. Caixa com 24 Unidades. BR0336668	CX.	15	RS 95,59	1.433,85	SHALON
71	31447	Fio catete simples 4,0, com agulha 20 mm, cilíndrica, 1/2 círculo. Caixa com 24 Unidades. BR0281077	CX.	15	RS 104,90	1.573,50	SHALON
76	31453	Fita crepe hospitalar, adesiva, com dimensões de 16 mm x 50 m, embalagem individual com data de validade e dados de identificação. Unidade. BR0279065	UN	1.200	RS 2,75	3.300,00	POLITAPE
79	12449	Frasco para nutrição enteral, com capacidade para 300ml, transparente, graduado, atóxico, possui etiqueta adesiva para identificação completa do paciente, de uso único, embalado individualmente em saco plástico, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, nº do lote, registro no M. S., identificação do fabricante e farmacêutico responsável. Unidade. BR0395538.	FRC	16.000	RS 0,85	13.600,00	BIOWASE

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
81	31459	Gel para ultrassom, uso em aparelhos de ultrassom, ecógrafos e dopplers, utilizado como meio de contato para transmissão ultrassônica, contendo PH neutro, sem cor e sem cheiro, embalagem constando os dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação e validade, frasco contendo no mínimo 100 gramas Unidade. BR0438929.	FRC	1.000	RS 2,00	2.000,00	MULTIGEL
90	40948	Luva cirúrgica estéril 6,5, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoalergênica, esterilizadas por raios gamma ou eto. Par. BR0269946.	PAR	1.000	RS 1,41	1.410,00	LEMGRUBER
92	26266	Luva cirúrgica estéril 7,0, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoalergênica, esterilizadas por raios gamma ou eto. Par. BR0269839.	PAR	2.500	RS 1,38	3.450,00	LEMGRUBER
93	26267	Luva cirúrgica estéril 7,5, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoalergênica, esterilizadas por raios gamma ou eto. Par. BR0269838.	PAR	2.500	RS 1,38	3.450,00	LEMGRUBER
94	26268	Luva cirúrgica estéril 8,0, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoalergênica, esterilizadas por raios gamma ou eto. Par. BR0276340.	PAR	2.000	RS 1,38	2.760,00	LEMGRUBER
95	26269	Luva cirúrgica estéril 8,5, lubrificadas com pó bioabsorvível, com formato anatômico, antiderrapante, texturizada, hipoalergênica, esterilizadas por raios gamma ou eto. Par. BR0310177.	PAR	300	RS 1,38	414,00	LEMGRUBER
109	40951	Otoscópio com 5 espéculos de diferentes tamanhos que se ajustam ao formato anatômico de cada paciente, p/uso com 2 pilhas, com regulagem de intensidade de luz, acondicionado em maleta. Unidade. BR0343803	UN	10	RS 246,99	2.469,90	MIKATUS
111	31498	P.V.P.I. solução de iodopolividona a 10%, tóxica, aquosa, frasco almotolia com 100ml. Unidade. BR0398706	FRC	400	RS 3,98	1.592,00	FARMAX
113	31499	P.V.P.I. solução de iodopolividona a 10%, degermante, com tensoativos, frasco almotolia com 100ml. Unidade. BR0398705	FRC	300	RS 3,98	1.194,00	FARMAX
118	31490	Papel térmico milimetrado para eletrocardiograma, fabricado com matérias primas de alta qualidade, ótima sensibilidade para impressão térmica e excelente fixação, aceita registro por cabeça térmica, sem contato com o papel, formato bobina, largura 216 mm, extensão da bobina 30 m. Unidade. BR0389454	BN	100	RS 22,90	2.290,00	TECNOPRINT
129	31512	Porta agulha mayo hegar 16 cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. Unidade. BR0471166	UN	50	RS 37,89	1.894,50	ABC
130	31497	Prancha de imobilização em polietileno tamanho adulto, dimensionada para suportar até 180 kg. Com aberturas específicas para facilitar imobilização, dimensões aproximadas 185 x 45 cm por 6,5 cm de altura. Acompanha jogo de cintos com 02 peças. Unidade. BR0421129	UN	5	RS 349,90	1.749,50	MARIMAR
133	11395	Cinto de resgate com 03 Unidades. Confeccionados em nylon de 50 mm. Fecho com trava de segurança, sistema de fechamento em 02 pontas e fivela ajustável. BR0454793	KIT	24	RS 20,99	503,76	SS RESGATE
147	31526	Solução umectante e hidratante a base de ácidos graxos essenciais (A.G.E.), enriquecida com vitamina a e e, que auxilia no restabelecimento do equilíbrio natural da pele, melhorando sua elasticidade, auxiliando na prevenção de formação de escaras, uso tópico, com registro no M. S. frasco com no mínimo 200ml. BR0470124	FRC	5.000	RS 5,20	26.000,00	NUTRIEX
148	31527	Sonda de foley nº 08, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalsada individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade e registro no M. S. Unidade. BR0436005	UN	100	RS 3,54	354,00	MEDIX
157	31543	Sonda nasogástrica curta nº 20. Unidade. BR0438951	UN	200	RS 0,91	182,00	BIOWASE
201	31604	Termômetro digital axilar clínico, aprovado pelo INMETRO, 100% a prova d'água, possui visor de cristal líquido, indicador de pilha fraca, memória para a última temperatura medida, função autodesligamento após 10 minutos e sem uso e, indicador sonoro com tipos diferenciados de alerta para temperatura normal e febril, acompanha capa de acrílico para proteção. Unidade. BR0435801.	UN	1.800	RS 14,89	26.802,00	G-TECH



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
221	55712	Equipo de transfusão sanguínea, aplicação: p/hemotransfusão, material: PVC cristal, número vias: duas vias, c/derivação "y", tipo ponta: ponta perfurante c/tampa, câmara: câmara dupla flexível, tipo filtro: filtro interno de 170 m, tipo gotejador: gota padrão, T. Unidades BR0386777	UN	750	R\$ 4,10	3.075,00	BIOBASE
244	11397	Saco cadavérico, cobertura para óbitos, tamanho G, dimensões 2,20 m x 0,90 m. Saco para transporte de cadáver contendo zíper para vedação, na cor cinza ou preta. BR0356741	UN	500	R\$ 28,77	14.385,00	PLASTPEROLA
261	52187	Espaçador para medicamento em aerosol, máscara para uso adulto e máscara para uso infantil, compatível com todos os dispensadores de medicamentos aerosol. Unidade. BR0357699	UN	120	R\$ 29,00	3.480,00	G-TECH
262	56163	Lâmina de bisturi nº 11, em aço-carbono, esterilizado por raio gama. Caixa com 100 unidades BR0239064	CX.	2	R\$ 30,00	60,00	MEDIX
268	56239	Água destilada, estéril e apirrogênica, em embalagem tipo sistema fechado, com 500 ml. BR 0352317	BLS	12.800	R\$ 3,16	40.448,00	FRESENIUS

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 150/2021, homologado em 04/01/2022. Objeto: Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria Empresa: CIRURGICAS CERON EQUIP HOSP E VETERINARIOS LTDA ME

Valor Homologado: R\$ 1.740,00 (um mil, setecentos e quarenta reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
277	51038	Papel para Cardiotocografia, General Meditech modelo 112-s tamanho 112 x 110 x 150 fts, específico para o Aparelho General Meditech G6A. Blocos 150 folhas. BR0454803	BL	60	R\$ 29,00	1.740,00	CONTI 112x110x150fts

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 150/2021, homologado em 04/01/2022. Objeto: Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria Empresa: S.V.BRAGA IMPORTADORA-EIRELI

Valor Homologado: R\$ 131.660,00 (cento e trinta e um mil, seiscentos e sessenta reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
23	55719	Avental descartável, manga longa, confeccionado em não tecido (TNT), gramatura 60, 100% polipropileno, na cor branco, atóxico, resistente contra rasgos, fácil de vestir. Pacote com no mínimo 10 Unidades. BR0434397	PCT	3.000	R\$ 39,38	118.140,00	SNOP SNOP RMS 81923220002

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
202	51760	Macacão de segurança, confeccionado em não tecido. Fechamento através de zíper, elástico nos punhos e tornozelos, manga longa e capuz acoplado, proteção do usuário no tronco e membros superiores e inferiores contra riscos de origem química. Catmat 397779.	UN	650	R\$ 20,80	13.520,00	SNOP SNOP

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 150/2021, homologado em 04/01/2022.

Objeto: Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria

Empresa: ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS

Valor Homologado: R\$ 57.111,00 (cinquenta e sete mil, cento e onze reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
25	56142	Escova de dentes hospitalar com sugador interno acoplado para remoção de placa bacteriana e secreções orais, indicada para pacientes intubados, sendo uma haste oca com um orifício para encaixe da extensão do vácuo na extremidade distal e cerdas na extremidade proximal, orifício lateral para controle de vácuo e 3 orifícios para aspiração e cerdas extramaciais. Catmat 411254.	UN	800	R\$ 37,02	29.616,00	impacto com 100
82	31460	Glicerina líquida, 100%, frasco almofolia com no mínimo 100ml. Unidade. BR0269884	FRC	100	R\$ 6,50	650,00	farmax com 24
146	31525	Serra elétrica para gesso, com 18.000 oscilações por minuto, cabo de força com no mínimo de 03 metros, motor de escovas, procedência nacional, câmbio em aço especial com lubrificação permanente, lâminas de corte em aço com tratamento superficial, voltagem 110/220 volts, potência 180 watts, dimensões 28x64cm (CxL), acompanha 1 lâmina de 2", 1 lâmina de 2 1/4", 1 chave combinada 12,7 mm ou 1/2", para a troca da lâmina, manual de instrução em português (Brasil), 1 ano de garantia. Unidade. BR0389072	UN	1	R\$ 1.915,00	1.915,00	OSCILAN 110 OU 220V
209	44757	Tiras para teste de glicemia capilar, deverá ser compatível com o modelo do aparelho para monitoramento de glicemia capilar, confeccionadas em material plástico com área reativa para determinação quantitativa de glicose no sangue, amostras digital, capilar, venoso arterial e neonatal, volume da amostra de 1,0 a 1,2 µL (microlitro) obtido por capilaridade. Embaladas individualmente em frascos ou caixas contendo no mínimo 50 Unidades cada. Em caso de homologação da marca On Call Plus, a empresa vencedora deverá fornecer a título de doação o quantitativo de 100 Unidades de aparelho de glicosímetro, na primeira compra efetuada. Caso homologação de marca diferente a empresa deverá fornecer a título de doação o quantitativo de 200 Unidades de aparelho de glicosímetro, sendo 100 Unidades na primeira compra e 100 Unidades na segunda compra. BR0339571	CX.	700	R\$ 31,90	22.330,00	ON CALL PLUS UND
248	51029	Lâmpada infra-vermelha para fisioterapia, termoterapia e fototerapia. Voltagem 110v, potência de 150w. Cat mat 399333.	UN	25	R\$ 104,00	2.600,00	INFRALIGHT COM 12

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 150/2021, homologado em 04/01/2022.

Objeto: Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria

Empresa: VALE COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI

Valor Homologado: R\$ 157.381,15 (cento e cinquenta e sete mil, trezentos e oitenta e um reais e quinze centavos)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
17	40935	Atadura gessada, medindo 06cmx2,00m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colóide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molhar, enrolado em eixo suporte, em forma contínua e uniforme, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente. Unidade: BR0444606	UN	150	RS 0,83	124,50	POLAR FIX
18	31394	Atadura gessada, medindo 10cmx3,00m, atóxica, confeccionada em substrato têxtil compatível, impregnada com colóide, a base de gesso com propriedades enrijecedoras, sem desprendimento de gesso ao molhar, enrolado em eixo suporte, em forma contínua e uniforme, embalagem individual em material que garanta a integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer à legislação atual vigente. Unidade: BR0444610	UN	700	RS 1,50	1.050,00	POLAR FIX
32	31403	Cabo de bisturi nº04, em aço inoxidável, embalagem plástica individual, com data de validade, dados de identificação e procedência em embalagem individual. Unidade: BR0299116.	UN	30	RS 12,00	360,00	ABC
34	40940	Cateter intravenoso nº14, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra-afiado, tampa protetora para cateter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 50 Unidades. BR0437181.	CX.	5	RS 37,00	185,00	DESCARPACK
35	31411	Cateter intravenoso nº16, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra-afiado, tampa protetora para cateter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 50 Unidades. BR0437176.	CX.	10	RS 40,00	400,00	DESCARPACK
36	31412	Cateter intravenoso nº18, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra-afiado, tampa protetora para Cateter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 50 Unidades. BR0437183	CX.	50	RS 37,58	1.879,00	DESCARPACK
37	31413	Cateter intravenoso nº20, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra-afiado, tampa protetora para Cateter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 50 Unidades. BR0437184.	CX.	120	RS 40,00	4.800,00	SOLIDOR
38	31414	Cateter intravenoso nº22, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra-afiado, tampa protetora para cateter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 50 Unidades. BR0437185	CX.	200	RS 40,00	8.000,00	SOLIDOR
39	31415	Cateter intravenoso nº24, em teflon resistente, flexível biocompatível e radiopaco, cânula de aço inoxidável siliconizada, com bisel ultra-afiado, tampa protetora para Cateter, produto de uso único, estéril, atóxico e apirogênico, embalagem individual em papel grau cirúrgico e filme plástico transparente, com abertura asséptica, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 50 Unidades. BR0437180.	CX.	200	RS 45,00	9.000,00	DESCARPACK
57	31433	Dispositivo para punção venosa periférica (scalp) nº19, descartável, estéril, atóxico, com agulha em aço inoxidável siliconizada, com bisel trifacetado, de afiação precisa, parede fina, asa para punção e fixação flexível, tubo de PVC, com 28 a 30 cm, transparente, conector tipo luerlok, com tampa tipo rosca, em obediência ao código de cores conforme calibre da agulha, embalagem individual que permita abertura asséptica, com data de validade, dados de identificação, procedência e tipo de esterilização. Unidade: BR0437164	UN	10.000	RS 0,24	2.400,00	LABOR IMPORT
58	31434	Dispositivo para punção venosa periférica (scalp) nº21, descartável, estéril, atóxico, com agulha em aço inoxidável siliconizada, com bisel trifacetado, de afiação precisa, parede fina, asa para punção e fixação flexível, tubo de PVC, com 28 a 30 cm, transparente, conector tipo luerlok, com tampa tipo rosca, em obediência ao código de cores conforme calibre da agulha, embalagem individual que permita abertura asséptica, com data de validade, dados de identificação, procedência e tipo de esterilização. Unidade: BR0437173	UN	25.000	RS 0,23	5.750,00	SOLIDOR
59	31435	Dispositivo para punção venosa periférica (scalp) nº23, descartável, estéril, atóxico, com agulha em aço inoxidável siliconizada, com bisel trifacetado, de afiação precisa, parede fina, asa para punção e fixação flexível, tubo de PVC, com 28 a 30 cm, transparente, conector tipo luerlok, com tampa tipo rosca, em obediência ao código de cores conforme calibre da agulha, embalagem individual que permita abertura asséptica, com data de validade, dados de identificação, procedência e tipo de esterilização. Unidade: BR0437171	UN	30.000	RS 0,23	6.900,00	SOLIDOR

61	31437	Dreno de penrose, estéril, tamanho 1, esterilizado a radiação gama, embalado com filme plástico e papel grau cirúrgico, com abertura em pétalas, com data de validade e dados de identificação e procedência em embalagem individual. Unidade: BR0279569.	UN	50	RS 1,80	90,00	INOVATEX/MADEHTEX
64	37123	Equipo para nutrição enteral, controle de fluxo e dosagem de soluções enterais, conecta o recipiente de soluções (frasco ou bolsa) à sonda de alimentação, visualiza o controle de fluxo de soluções, lança perfurante para conexão ao recipiente de solução, extensão em PVC azul (evita conexão acidental com acesso venoso), medindo 1,20 cm, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete, embalado com filme e papel grau cirúrgico, com abertura em pétalas, esterilizado por óxido de etileno, apirogênico. Unidade: BR0386131	UN	16.000	RS 1,05	16.800,00	DESCARPACK
72	40944	Fio guia para intubação, mandril tipo vareta, modelo adulto, fio metálico dobrável, haste flexível, autoclavável, embalagem individual. Unidade: BR0452986.	UN	30	RS 28,00	840,00	WELL LEAD
73	40945	Fio guia para intubação, mandril tipo vareta, modelo infantil, fio metálico dobrável, haste flexível, autoclavável, embalagem individual. Unidade: BR0452987	UN	30	RS 24,00	720,00	WELL LEAD
85	31463	Indicador biológico para esterilização a vapor, frasco plástico contendo ampola de vidro com caldo nutritivo e tira de papel impregnada em suspensão de esporos, indicador biológico na forma autocontida, possibilita monitoramento dos processos de esterilização com calor úmido sob pressão (autoclaves), não exigindo técnica de transferência asséptica dos esporos para o meio de cultura, permitindo fácil visualização dos resultados. armazenagem e conservação sob temperatura entre 15 - 30 °C. Unidade: BR0332349	UN	2.000	RS 2,75	5.500,00	MAQUÍRA
104	31480	Malha tubular ortopédica, 100% algodão, rolo com dimensões 10 cm x 15 m. Unidade: BR0319688	RL	30	RS 8,27	248,10	POLAR FIX
105	31481	Malha tubular ortopédica, 100% algodão, rolo com dimensões 15 cm x 15 m. Unidade: BR0319690	RL	70	RS 11,60	812,00	POLAR FIX
108	54340	Máscara de proteção nº95. Respirador semifacial dobrável, descartável, na cor azul, "constituído de filtro mecânico de não-tecido (TNT), composto de fibras sintéticas sobpostas aleatoriamente. Fabricada em peça única com 6 camadas, filtros tratados eletrostaticamente, protegida externamente por feltro de TNT, partes incorporadas por ultrassom; clipe nasal para ajuste mantendo a vedação do respirador. Fixação por duplo elástico em presilha plástica para a correta colocação e selagem do respirador e, por fim, uma camada de spunbond de conforto para proteção da pele. Indicado para proteção respiratória em ambientes hospitalares contra presença de aerossóis e bacilos da tuberculose, e outros agentes biológicos, aplicando-se ainda contra fumos, névoas e poeiras tóxicas. Com certificado de aprovação MTE. BR0302866	UN	10.900	RS 1,04	11.336,00	PROTECTME
115	31494	Papel grau cirúrgico, em bobina, dimensão 15 cm x 100 m, com data de validade e dados de identificação de procedência em embalagem individual. Unidade: BR0443438	BN	380	RS 67,00	25.460,00	PACKFLEX
116	31495	Papel grau cirúrgico, em bobina, dimensão 20 cm x 100 m, com data de validade e dados de identificação de procedência em embalagem individual. Unidade: BR0442384	BN	20	RS 93,00	1.860,00	PACKFLEX
117	31496	Papel grau cirúrgico, em bobina, dimensão 30 cm x 100 m, com data de validade e dados de identificação de procedência em embalagem individual. Unidade: BR0442386	BN	5	RS 138,00	690,00	PACKFLEX
120	31503	Pinça Adson sem dente 12 cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. Unidade: BR0468017	UN	50	RS 15,80	790,00	ABC
126	31509	Pinça Kocher curva 14 cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. Unidade: BR0467806	UN	60	RS 42,00	2.520,00	ABC
127	31510	Pinça Kocher reta 14 cm, em aço inoxidável, embalagem plástica individual. Unidade: BR0467799	UN	60	RS 41,82	2.509,20	ABC
151	31531	Sonda de Foley nº 16, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade e registro no M. S. Unidade: BR0436007	UN	150	RS 3,40	510,00	DESCARPACK
152	31534	Sonda de Foley nº 22, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade e registro no M. S. Unidade: BR0436004	UN	100	RS 3,04	304,00	DESCARPACK
153	31538	Sonda nasogástrica curta nº 10. Unidade: BR0438396	UN	100	RS 0,60	60,00	BIOSANI
154	31539	Sonda nasogástrica curta nº 12. Unidade: BR0438397	UN	200	RS 0,59	118,00	BIOSANI
155	31540	Sonda nasogástrica curta nº 14. Unidade: BR0438398	UN	100	RS 0,70	70,00	BIOSANI
156	31541	Sonda nasogástrica curta nº 16. Unidade: BR0438399	UN	200	RS 0,80	160,00	BIOSANI
158	31546	Sonda nasogástrica longa nº 08. Unidade: BR0437217	UN	100	RS 0,75	75,00	BIOWASE
159	31549	Sonda nasogástrica longa nº 14. Unidade: BR0435908	UN	250	RS 0,84	210,00	BIOWASE
160	31551	Sonda nasogástrica longa nº 18. Unidade: BR0435910	UN	250	RS 1,00	250,00	BIOWASE
161	31552	Sonda nasogástrica longa nº 20. Unidade: BR0435911	UN	150	RS 1,30	195,00	BIOWASE
164	31556	Sonda para aspiração traqueal nº 10. Unidade: BR0454399	UN	5.000	RS 0,58	2.900,00	BIOSANI
166	31558	Sonda para aspiração traqueal nº 14. Unidade: BR0454392	UN	5.000	RS 0,59	2.950,00	BIOSANI
167	31559	Sonda para aspiração traqueal nº 16. Unidade: BR0454393	UN	5.000	RS 0,62	3.100,00	BIOSANI
173	31568	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº 5,5 com cuff. Unidade: BR0451202	UN	100	RS 4,62	462,00	SOLIDOR
176	31571	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº 7,0 com cuff. Unidade: BR0451402	UN	500	RS 4,50	2.250,00	SOLIDOR
179	31574	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº 8,5 com cuff. Unidade: BR0451254	UN	500	RS 4,71	2.355,00	SOLIDOR
181	31576	Sonda para entubação endotraqueal, em PVC nº 9,5 com cuff. Unidade: BR0451252	UN	200	RS 4,60	920,00	SOLIDOR
182	56149	Pinça back-haus, cerca de 13 cm, em aço cirúrgico. Embalagem plástica individual. Unidade: BR0467867	UN	50	RS 33,92	1.696,00	ABC
186	31578	Sonda uretral, estéril, atóxica, descartável em PVC flexível com tampa nº 06. Unidade: BR0436228	UN	1.000	RS 0,49	490,00	BIOSANI
188	31580	Sonda uretral, estéril, atóxica, descartável em PVC flexível com tampa nº 10. Unidade: BR0435975	UN	3.000	RS 0,51	1.530,00	BIOSANI
190	31582	Sonda uretral, estéril, atóxica, descartável em PVC flexível com tampa nº 14. Unidade: BR043598	UN	2.000	RS 0,53	1.060,00	BIOSANI
191	31583	Sonda uretral, estéril, atóxica, descartável em PVC flexível com tampa nº 16. Unidade: BR0435985	UN	300	RS 0,59	177,00	BIOSANI
192	31584	Sonda uretral, estéril, atóxica, descartável em PVC flexível com tampa nº 18. Unidade: BR0435983	UN	250	RS 0,70	175,00	BIOSANI
193	31585	Sonda uretral, estéril, atóxica, descartável em PVC flexível com tampa nº 20. Unidade: BR0435987	UN	150	RS 0,90	135,00	BIOSANI



207	18111	Tesoura mayo curva 15 cm, em aço cirúrgico, embalagem plástica individual. Unidade. BR0471483	UN	20	RS 38,00	760,00	ABC
208	18110	Tesoura mayo reta 15 cm, em aço cirúrgico, embalagem plástica individual. Unidade. BR0471469	UN	30	RS 38,19	1.145,70	ABC
211	44759	Touca descartável, com elástico, cor branca, não estéril, atóxica, 100% polipropileno, não inflamável. Pacote com 100 Unidades. BR0428617	PCT	250	RS 10,90	2.725,00	ANADONA
212	31614	Tubo de látex natural, não estéril, para garrote, grande flexibilidade e alongamento, tamanho nº200. Pacote com 15 metros. BR0283459	PCT	6	RS 26,40	158,40	LATEX BR
222	55713	Tubo supraglótico, tipo máscara laríngea, material silicone, vias: via para acesso gástrico, tamanho nº 2, componente 1: / linha de referência conector: / conector padrão. BR0451472	UN	10	RS 36,00	360,00	BR MED
223	55714	Tubo supraglótico, tipo máscara laríngea, material silicone, vias: via para acesso gástrico, tamanho nº 3, componente 1: / linha de referência conector: / conector padrão. BR0451473	UN	20	RS 35,99	719,80	BR MED
224	55715	Tubo supraglótico, tipo máscara laríngea, material silicone, vias: via para acesso gástrico, tamanho nº 4, componente 1: / linha de referência conector: / conector padrão. BR0451474	UN	30	RS 35,99	1.079,70	BR MED
225	55716	Tubo supraglótico, tipo máscara laríngea, material silicone, vias: via para acesso gástrico, tamanho nº 5, componente 1: / linha de referência conector: / conector padrão. BR0451477	UN	30	RS 35,99	1.079,70	BR MED
230	54255	Dreno de tórax, em PVC graduado com filamento radiopaco, com 05 furos laterais e um central com comprimento de cerca de 45 a 50 cm, com conector escalonado. Características: dreno torácico em PVC cristal atóxico de 10 a 40 com indicador radiopaco, embalado em papel grau cirúrgico, esterilizado a gás oxido de etileno. Com extensão e frasco coletor. Tamanho 36. Unitário. BR0438468	UN	250	RS 7,00	1.750,00	CLINMED
241	31530	Sonda de Foley nº 14, duas vias e balão estéril, confeccionada em borracha natural, siliconada, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos, embalada individualmente em papel grau cirúrgico, abertura em pétalas, com data de validade e registro no M. S. Unidade. BR0277017	UN	30	RS 2,90	87,00	DESCARPACK
251	56155	Afastador cirúrgico, farabeuf, em aço, 07 mm x 10 cm. BR0474118	UN	10	RS 16,42	164,20	ABC
271	31555	Sonda para aspiração traqueal nº 08. Unidade. BR0454406	UN	5.000	RS 0,53	2.650,00	BIOSANI
272	10549	Papel grau cirúrgico, em bobina, dimensão 10 cm x 100 m, com data de validade e dados de identificação de procedência em embalagem individual. Unidade. BR0442385	BN	180	RS 45,80	8.244,00	PACKFLEX
274	42608	Papel grau cirúrgico, em bobina, dimensão 8 cm x 100 m, com data de validade e dados de identificação de procedência em embalagem individual. Unidade. BR0442385	BN	80	RS 35,40	2.832,00	PACKFLEX
275	31466	Lâmina de bisturi nº 15, em aço-carbono, esterilizado por raio gama. Caixa com 100 Unidades. BR0273178	CX.	15	RS 29,99	449,85	DESCARPACK

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 150/2021, homologado em 04/01/2022.

Objeto: Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria

Empresa: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Valor Homologado: R\$ 9.970,00 (nove mil, novecentos e setenta reais)

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
6	31380	Aguilha descartável, 40x1,20mm (18G 1/2), estéril, atóxica, apirrogênica, cápsula de aço cromoniquel, inoxidável, parede final, siliconização uniforme, bisel trifacetado, cone luer, com extremidade lisa, esterilizada a oxido de etileno, embalada com filme plástico e papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com data de validade, dados de identificação e procedência em embalagem individual. Caixa com 100 Unidades. BR0439799	CX.	1.000	RS 9,97	9.970,00	WILTEX WILTEX

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 150/2021, homologado em 04/01/2022.

Objeto: Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria
Empresa: GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
Valor Homologado: R\$ 41.523,70 (quarenta e um mil, quinhentos e vinte e três reais e setenta centavos)

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
101	31476	Luva de procedimento tamanho M, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência. Caixa com 100 Unidades. BR0276171.	CX.	475	RS 24,00	11.400,00	NUGARD NUGARD
102	31475	Luva de procedimento tamanho G, descartável, não estéril, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência. Caixa com 100 Unidades. BR0276171.	CX.	504	RS 24,00	12.096,00	NUGARD NUGARD
134	31513	Reanimador pulmonar manual adulto tipo ambú, confeccionado em borracha polivinil, acoplamento externo para máscara de uso adulto segundo norma internacional, com diâmetro de 22 mm, conector universal com diâmetro de 15 mm para sonda endotraqueal, válvula de escape, balão de borracha auto inflável, após ser pressionado, conexão para alimentação de oxigênio, entrada para conexão de bolsa respiratória com válvula, máscara com bojo transparente, coxim anatômico, acondicionada em maleta transparente. Unidade. BR0456412	UN	10	RS 116,50	1.165,00	PHARMATEX PHARMATEX
135	23541	Reanimador pulmonar manual infantil tipo ambú, com balão auto inflável em silicone e válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio, acompanha 01 máscara com bojo transparente e coxim em silicone tamanho infantil, válvula unidirecional com acoplamento externo para máscara, válvula de escape (pop-off), válvula de controle com bolsa reservatório de oxigênio e extensão com conector. Unidade. BR0456413	UN	10	RS 116,50	1.165,00	PHARMATEX PHARMATEX
136	31515	Reanimador pulmonar manual neonatal tipo ambú, com balão auto inflável em silicone e válvula de admissão de ar com conexão para entrada de oxigênio, acompanha 01 máscara com bojo transparente e coxim em silicone tamanho infantil, válvula unidirecional com acoplamento externo para máscara, válvula de escape (pop-off), válvula de controle com bolsa reservatório de oxigênio e extensão com conector. Unidade. BR0456414	UN	5	RS 116,50	582,50	PHARMATEX PHARMATEX
263	51629	Luva de procedimento tamanho P, descartável, não estéril, confeccionada em vinil livre de pó, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho, atóxica, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência. Caixa com 100 Unidades. BR0405575	CX.	200	RS 18,90	3.780,00	NUGARD NUGARD
264	51630	Luva de procedimento tamanho M, descartável, não estéril, confeccionada em vinil livre de pó, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho, atóxica, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência. Caixa com 100 Unidades. BR0405574	CX.	200	RS 17,90	3.580,00	NUGARD NUGARD
265	51631	Luva de procedimento tamanho G, descartável, não estéril, confeccionada em vinil livre de pó, textura uniforme, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, com punho, atóxica, acondicionada em caixa com dados de identificação e procedência. Caixa com 100 Unidades. BR0437575	CX.	200	RS 17,80	3.560,00	NUGARD NUGARD
276	31486	Máscara descartável, com elástico, 3 dobras com filtro, tripla proteção, hipoalérgica, atóxica, confeccionada em tela não tecido, com presilha para moldar o nariz, formato anatômico com prega central no sentido horizontal, proporcionando adequada cobertura do rosto e filtragem bacteriana no duplo sentido, embalada com data de validade e dados de identificação e procedência e registro no M. S. Caixa com 50 Unidades. BR0341923.	CX.	608	RS 6,90	4.195,20	SPODONTO SPODONTO

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito



MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 150/2021, homologado em 04/01/2022. Objeto: Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria
Empresa: **TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**
Valor Homologado: R\$ 3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais)
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
119	40953	Pás para desfibrilador (par), em polímero de alta durabilidade, com gel condutor e cabo de conexão, tamanho adulto, eletrodo externo, descartável, para desfibrilação, cardioversão, estimulação cardíaca e monitorização, compatível com o equipamento da marca INSTRAMED. BR0453771	PAR	5	R\$ 440,00	2.200,00	CONMED ADULTO, INSTRAMED
132	23205	Imobilizador lateral de cabeça (head block), confeccionado em espuma injetada impermeável, para imobilização de cabeça e região cervical. Com tirantes de fixação para testa e queixo, com orifícios para verificação de saída de líquido pelo ouvido. BR0359220	UN	10	R\$ 95,00	950,00	RESGATE SP HEAD BLOCK

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 19/2022

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 150/2021, homologado em 04/01/2022. Objeto: Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria
Empresa: **AMÉDICA DESCARTÁVEIS LTDA**
Valor Homologado: R\$ 347.400,00 (trezentos e quarenta e sete mil e quatrocentos reais)
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
22	55719	Avental descartável, manga longa, confeccionado em não tecido (TNT), gramatura 60, 100% polipropileno, na cor branco, atóxico, resistente contra rasgos, fácil de vestir. Pacote com no mínimo 10 Unidades. BR0434397	PCT	9.000	R\$ 38,60	347.400,00	AMD AMD

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº. 329/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 165/2021, homologado em 03/12/2021. Objeto: Aquisição de totens (painéis verticais), com chapa de ACM, dupla face, para instalação em diversos locais do município de Cianorte - PR.
Empresa: **G M Bego Eireli**
Valor Homologado: R\$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais).
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
1	56460	Totem (painel vertical), dupla face, confeccionado em estrutura metálica, fechamento em chapa de ACM, na cor cinza (pantone 425C), com iluminação interna com lâmpadas tubulares em diferentes tamanhos, com a descrição do nome do local, conforme projeto modelo.	UN	50.0000	R\$ 2.900,00	145.000,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 03 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA Nº 351/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Eletrônico nº 174/2021, homologado em 21/12/2021. Objeto: Aquisição de cestos de lixo de material metálico, pintados com tinta epóxi e estrutura para suporte para instalação em diversos locais do Município de Cianorte
Empresa: **NTP COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA**
Valor Homologado: R\$ 114.895,00 (cento e quatorze mil, oitocentos e noventa e cinco reais)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 21/12/2022
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca
2	56532	Lixeira seletiva de ferro e metalon, com pintura epóxi na cor preta, amarela, verde, vermelha e azul, com eixo de fixação para giro, conforme projeto em anexo	UN	25	R\$ 2.700,00	67.500,00	NORTEPAR
6	56534	Lixeira simples quadrada de ferro e metalon, com pintura epóxi na cor preta, com eixo de fixação para giro	UN	50	R\$ 947,90	47.395,00	NORTEPAR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 21 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 001/2022 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa POSTO AMIGÃO E MACEDO COMBUSTÍVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AV. AMÉRICA, 1879, ZONA 06, CEP 87205076, na cidade de CIANORTE-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 35.216.098/0001-01.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 177/2021.
OBJETO: Aquisição de diesel S10 e S500, arla 32 e óleo dois tempos para os veículos da Prefeitura Municipal de Cianorte.
VALOR: R\$ 348.750,00 (trezentos e quarenta e oito mil, setecentos e cinquenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/01/2023.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de Janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 003/2022 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa POSTO AMIGÃO E MACEDO COMBUSTÍVEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à AV. AMÉRICA, 1879, ZONA 06, CEP 87205076, na cidade de CIANORTE-PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 35.216.098/0001-01.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 177/2021.
OBJETO: Aquisição de diesel S10 e S500, arla 32 e óleo dois tempos para os veículos da Prefeitura Municipal de Cianorte.
VALOR: R\$ 1.973.183,00 (um milhão, novecentos e setenta e três mil, cento e oitenta e três reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2022.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 05 de Janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito



REPUBLIÇÃO POR INCORREÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 603/2021 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa UNITEC DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Rua Piratininga 668, Sala 05 e 07, Cep 87.200-256, Zona 01, inscrita no CNPJ sob nº 18.440.598/0001-03.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Inexigibilidade 61/2021.

OBJETO: Contratação da empresa UNITEC DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA, credenciada através do Chamamento Público nº 06/2017 para prestação pela contratada de serviços na área de saúde na especialidade constante do anexo VIII do chamamento, exclusivamente nas instalações da Contratada.

VALOR: R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: até 22/02/2023.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de Dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

REPUBLIÇÃO POR INCORREÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 604/2021 - LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28 e a empresa SCHYENE RITTER DOS SANTOS MAIA EIRELI, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, na Avenida Goias 294, Cep 87.200-151, Zona 01, inscrita no CNPJ sob nº 43.473.699/0001-10.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade Inexigibilidade 62/2021.

OBJETO: Contratação da empresa SCHYENE RITTER DOS SANTOS MAIA EIRELI, credenciada através do Chamamento Público nº 06/2017 para prestação pela contratada de serviços na área de saúde na especialidade constante do anexo VIII do chamamento, exclusivamente nas instalações da Contratada.

VALOR: R\$ 720.000,00 (setecentos e vinte mil reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: até 22/02/2023.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 22 de Dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

ORIGINAL ASSINADO NO PROCESSO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 150/2021, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 306/2021, concernente a Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para Unidade de Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde, Setor de Odontologia, Coordenadoria do Cemitério Municipal e Departamento de Auditoria.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: NO-ROESTE MEDICAMENTOS EIRELI como vencedora dos itens 8, 12, 27, 28, 29, 45, 48, 50, 55, 63, 69, 71, 76, 79, 81, 90, 92, 93, 94, 95, 109, 111, 113, 118, 129, 130, 133, 147, 148, 157, 201, 221, 244, 261, 262, 268, no valor total de R\$ 245.253,81 (duzentos e quarenta e cinco mil, duzentos e cinquenta e três reais e oitenta e um centavos); CIRURGICAS CERON EQUIP HOSP E VETERINARIOS LTDA ME como vencedora do item 277 no valor total de R\$ 1.740,00 (um mil, setecentos e quarenta reais); S.V.BRAGA IMPORTADORA-EIRELI como vencedora dos itens 23, 202 no valor total de R\$ 131.660,00 (cento e trinta e um mil, seiscentos e sessenta reais); CIRURGICA ITAMBÉ EIRELI como vencedora dos itens 56, 141, 172, 198 no valor total de R\$ 12.115,00 (doze mil, cento e quinze reais); ANTONIO CARLOS OLIVEIRA MARTINS como vencedora dos itens 25, 82, 146, 209, 248 no valor total de R\$ 57.111,00 (cinquenta e sete mil, cento e onze reais); CIRÚRGICA NOSSA SENHORA EIRELI como vencedora dos itens 2, 10, 60, 65, 78, 80, 106, 107, 140, 142, 217, 249 no valor total de R\$ 121.936,40 (cento e vinte e um mil, novecentos e trinta e seis reais e quarenta centavos); MEDILAR IMPORTA-

CAO E DISTRIB DE PROD MEDICOS HOSP S/A como vencedora dos itens 96, 98, 100 no valor total de R\$ 97.968,75 (noventa e sete mil, novecentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos); ÁGUIA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E SUPRIMENTOS EIRELI como vencedora dos itens 84, 86, 122, 183, 199, 200, 203, 229, 258 no valor total de R\$ 116.996,30 (cento e dezesseis mil, novecentos e noventa e seis reais e trinta centavos); VALE COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI como vencedora dos itens 17, 18, 32, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 57, 58, 59, 61, 64, 72, 73, 85, 104, 105, 108, 115, 116, 117, 120, 126, 127, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 158, 159, 160, 161, 164, 166, 167, 173, 176, 179, 181, 182, 186, 188, 190, 191, 192, 193, 207, 208, 211, 212, 222, 223, 224, 225, 230, 241, 251, 271, 272, 274, 275 no valor total de R\$ 157.381,15 (cento e cinquenta e sete mil, trezentos e oitenta e um reais e quinze centavos); GOLDEN COMERCIO E LOCACAO DE EQUIP MEDICOS EIRELI como vencedora do item 220 no valor total de R\$ 53.480,00 (cinquenta e três mil, quatrocentos e oitenta reais); FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA como vencedora do item 6 no valor total de R\$ 9.970,00 (nove mil, novecentos e setenta reais); LICITATRADE SERVICOS E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA como vencedora do item 226 no valor total de R\$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais); MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALAR LTDA como vencedora dos itens 1, 13, 14, 15, 16, 51, 52, 67, 68, 91, 97, 99, 174, 175, 180, 195, 204, 266 no valor total de R\$ 169.833,50 (cento e sessenta e nove mil, oitocentos e trinta e três reais e cinquenta centavos); EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA , como vencedora dos itens 110, 163, 231, 236, 237, 238, 239 no valor total de R\$ 50.162,40 (cinquenta mil, cento e sessenta e dois reais e quarenta centavos); GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES como vencedora dos itens 101, 102, 134, 135, 136, 263, 264, 265, 276 no valor total de R\$ 41.523,70 (quarenta e um mil, quinhentos e vinte e três reais e setenta centavos); ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA como vencedora dos itens 42, 43, 44, 88, 89, 197, 210 no valor total de R\$ 11.063,40 (onze mil e sessenta e três reais e quarenta centavos); TECSUL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA como vencedora dos itens 119, 132 no valor total de R\$ 3.150,00 (três mil, cento e cinquenta reais); CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA. como vencedora dos itens 3, 4, 5, 7, 19, 40, 49, 66, 77, 87, 131, 145, 165, 185, 187, 189, 227, 228, 245, 246, 260, 267, 273 no valor total de R\$ 183.644,95 (cento e oitenta e três mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos) e; AMÉDICA DESCARTÁVEIS LTDA como vencedora do item 22 no valor total de R\$ 347.400,00 (trezentos e quarenta e sete mil e quatrocentos reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 04 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 165/2021, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 335/2021, concernente a Registro de Preços visando à Aquisição de totens (painéis verticais), com chapa de ACM, dupla face, para instalação em diversos locais do município de Cianorte - PR.

II - A adjudicação do objeto da licitação para a empresa: G M Bego Eireli como vencedora do lote 1 no valor total de R\$ 145.000,00 (cento e quarenta e cinco mil reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato

Prefeito

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação nº 174/2021, modalidade Pregão Eletrônico, Processo 352/2021, con-



cerne a Aquisição de cestos de lixo de material metálico, pintados com tinta epóxi e estrutura para suporte para instalação em diversos locais do Município de Cianorte

II – A adjudicação do objeto da licitação para as empresas: M.M. MOREIRA & MOREIRA LTDA. como vencedora dos itens 3 e 4 no valor total de R\$ 176.076,50 (cento e setenta e seis mil e setenta e seis reais e cinquenta centavos); L G AFONSO EIRELI ME como vencedora dos itens 1 e 5 no valor total de R\$ 329.583,75 (trezentos e vinte e nove mil, quinhentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos); NTP COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS LTDA como vencedora dos itens 2 e 6 no valor total de R\$ 114.895,00 (cento e quatorze mil, oitocentos e noventa e cinco reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 21 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 732/2017 CONCORRÊNCIA Nº 03/2017

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva da iluminação pública do Município de Cianorte e Distritos.

Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco Antonio Franzato, Portador da Cédula de Identidade RG no 30370277SSP/PR, e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, a empresa ELETROFIO MATERIAIS ELÉTRICOS - EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado, com sede na cidade de Maringá, Estado do Paraná, à Av. Colombo, 5087, Zona 7, CEP 87.030-121, inscrita no CNPJ sob nº 05.609.481/0001-50, telefone (44) 4009-3601, Email: adm2@eletrofiocom.br, neste ato representada por seu procurador, o Sr. Fabiano Forlan, portador da Cédula de Identidade nº 5.070.024-0/SSP-PR e inscrito no CPF/MF nº 006.869.829-16, residente e domiciliado no Município de Maringá/Paraná, doravante denominado, simplesmente CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato				
Contrato	Data de assinatura	Execução até	Vigência até	Valor total
732/2017	23/06/2017	26/06/2018	26/07/2018	R\$ 257.940,00

Aditivos					
N.º Aditivo	Motivo	Execução até	Vigência até	valor	Valor total
Primeiro	Prazo e valor	26/06/2019	26/07/2019	R\$ 268.957,20	R\$ 526.897,20
Segundo	Prazo e valor	26/06/2020	26/07/2020	R\$ 289.555,92	R\$ 816.453,12
Terceiro	Prazo e valor	26/06/2021	26/07/2021	R\$ 289.555,92	R\$ 1.106.009,04
Quarto	Prazo e Valor	26/12/2021	28/01/2022	R\$ 155.153,34	R\$ 1.261.162,38

CLÁUSULA SEGUNDA – DAS ALTERAÇÕES

3.1 – O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução até 26/06/2022 e vigência até 26/07/2022.

3.2 - Acrescenta-se ao contrato o valor de R\$ 155.153,34 (cento e cinquenta e cinco mil e cento e cinquenta e três reais e trinta e quatro centavos), ficando o contrato com o valor total de R\$ 1.416.315,72 (um milhão e quatrocentos e dezesseis mil e trezentos e quinze reais e setenta e dois centavos).

Item	Qtd	Unid.	Descrição	Valor reajustado	Valor Total
1	6	UN	Prestação de serviços de mão de obra para manutenção preventiva e corretiva da iluminação pública do município de Cianorte e distritos	R\$ 25.858,89	R\$ 155.153,34

Dotação orçamentária: 15.003.15.452.0022.2130 – Manutenção da iluminação pública 339039 fonte 507 despesa 996

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.

Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os representantes das partes.

Cianorte - PR, em 20 de dezembro de 2021.

Marco Antonio Franzato Município de Cianorte CONTRATANTE	Fabiano Forlan ELETROFIO MATERIAIS ELÉTRICOS - EIRELI - EPP CONTRATADA
---	--

Div. de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 028/2022-SEC/ADM.

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do concurso público realizado em 21 de outubro de 2018, de acordo com o edital de Concurso Público nº 001/2018, de 14 de agosto de 2018,

RESOLVE:

Art. 1º - **NOMEAR**, em caráter efetivo, tendo em vista sua aprovação em concurso público, **PAULA ADRIANA GRAVA LUCA**, para exercer o cargo de provimento efetivo de **TELEFONISTA DA CENTRAL DE P.A.B.X.**, conforme Lei Municipal n.º 1.344/91, de 28/08/1991, do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte, no Regime Estatutário da lei n.º 1.267/90, de 11/09/90, do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte, percebendo vencimento atribuído ao grau **G 49** da tabela de vencimentos do município, a **partir de 17 de Janeiro de 2022.**

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º- Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 11 de Janeiro de 2022.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DIVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Em cumprimento ao disposto no Art. 34 da Lei Municipal 2.266, de 21 de maio de 2002, a Secretaria Municipal de Saúde, Divisão de Vigilância em Saúde, Setor de Vigilância Sanitária – Saneamento Básico, torna-se pública a seguinte **DECISÃO FINAL** em Processo Administrativo Sanitário, registrada na data de 11/01/2021

Autuado: **SIDNEI APARECIDO CHIARELLI & CIA LTDA**

Data da Autuação: 15/03/2021

Data da Decisão: 13/12/2021

CNPJ: 34.346.165/0001-31

Processo n.: 002/2021

Localidade: Avenida Pernambuco, 180 – Zona 03 – Cianorte – Pr.

Dispositivos legais transgredidos e tipificação da infração: Lei Municipal nº 2266/2002 Art. 9.º Inciso IV c/c Resolução RE nº 59/2016; Ofício Circular nº 063/2020 DVVGS-13ºRS e Termo de Apreensão Cautelar nº 007614

Descrição da infração: **Expor a venda no supermercado o produto (fornecida MAXXTROYER) que não possui o registro de autorização do órgão competente e não possui documentação que comprove a origem do mesmo que permita a rastreabilidade do representante/vendedor/fornecedor.**

Decisão Final: Julgado procedente a infração, classificando as infrações como **grave**. Não interposto recurso, mantido a penalidade aplicada em rito sumário. Penalidade Imposta: **Advertência**

Aline Soares de Almeida Leal
Chefe da Divisão de Vigilância em Saúde

CONCURSO PÚBLICO

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE- PR**

EDITAL Nº 14.001/2019 – RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS
CONCURSO PÚBLICO N.º 001/2019

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e demais disposições atinentes à matéria, **TORNA PÚBLICO** o **Resultado da Prova de Títulos** do Concurso Público aberto por intermédio do edital nº 001/2019, nos seguintes termos.

- Art.1º Fica divulgado mediante **ANEXO ÚNICO** deste Edital, o resultado da Prova de Títulos aplicada ao cargo de Professor.
- Art.2º O candidato poderá consultar individualmente o seu desempenho na prova de títulos, acessando o campo "Área do Candidato", disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.
- Art.3º Quanto ao resultado da Prova de títulos divulgado neste expediente, caberá interposição de recurso, no período das **0h do dia 13/01/2022 até às 23h59min do dia 14/01/2022**, observado o horário oficial de Brasília/DF. O candidato interessado em interpor recurso deverá acessar a "Área do Candidato", disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.
- Art.4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Cianorte, 12 de janeiro de 2022.

Marco Antonio Franzato
Prefeito





MUNICÍPIO DE CIANORTE - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2019
ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

**ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 14.001/2019 - RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS****2682 - PROFESSOR**

INSCRIÇÃO	NOME	PONTOS	MODALIDADE
0040494	ADRIANA APARECIDA GARCIA	8,00	Ampla Concorrência
0040377	ADRIANA MARQUES LEÃO AMORM	10,00	Ampla Concorrência
0041369	ALESSANDRA CORDEIRO CALADO	10,00	Ampla Concorrência
0040063	ALINE FERNANDA MANTOVANI FERRARI	6,00	Ampla Concorrência
0037667	AMANDA CRISTINA SGARIONI OLIVEIRA PEREIRA	8,00	Ampla Concorrência
0040979	ANA CARLA FARIAS FERNANDES	7,00	Ampla Concorrência
0041420	ANA CAROLINE TELES CARVALHO	3,00	Ampla Concorrência
0041654	ANA CLAUDIA NOGUEIRA OLIVEIRA	5,00	Ampla Concorrência
0039267	ANA CLÁUDIA ZAPAROLLI MENDES	6,50	Ampla Concorrência
0037333	ANA MARIA ANDREASSI GARCIA CAVALINI	6,00	Ampla Concorrência
0041072	ANA PAULA MARQUES	8,00	Ampla Concorrência
0041737	ANA PAULA MORAIS DOS SANTOS	3,00	Ampla Concorrência
0040348	ANA PAULA MOREIRA LOPES	3,00	Ampla Concorrência
0042062	ANA PAULA SANTINI PAZIANOTTI DE MATTOS	6,00	Ampla Concorrência
0039913	ANA PAULA SILVA	8,50	Ampla Concorrência
0042913	ANALU BIASOTO BERNARDI MOURA	4,00	Ampla Concorrência
0038963	ANDREIA BIAZOTTO DE ALENCAR DA SILVA	2,00	Ampla Concorrência
0042766	ANDRÉIA CARDOSO POLPETA BONDEZAN	8,00	Ampla Concorrência
0041436	ANDRESSA APARECIDA PELISSALE DIASSI AZEVEDO	7,00	Ampla Concorrência
0040686	ANDRESSA DAYANE DE PIERRI	8,00	Ampla Concorrência
0041603	ANDRESSA LARIANI PAIVA GONCALVES	10,00	Ampla Concorrência
0038352	ANELIESE PASSOLONGO DE SOUZA MORO	10,00	Ampla Concorrência
0041962	ANGELA MARIA FARIA	8,00	Ampla Concorrência
0040441	ARIDA ROSENDO DA SILVA	7,00	Ampla Concorrência
0037912	BEATRIZ FERMINO PRIETO	0,50	Ampla Concorrência
0041557	BEATRIZ PERES TIETZE TURETTA	8,00	Ampla Concorrência
0037455	BRENDA LETÍCIA GUIMARÃES MARINOSI	10,00	Ampla Concorrência
0039260	BRUNA LETÍCIA MINANTI DOS ANJOS	1,50	Ampla Concorrência
0041755	BRUNA LYDIANE LIBERATI MELLO DA SILVA	8,00	Ampla Concorrência
0039867	CAMILA ALVES DE ARAUJO	5,50	Ampla Concorrência
0038148	CAMILA MENEGASSO	7,00	Ampla Concorrência
0040426	CARLA BEATRIZ ALVES FOGASSA	7,00	Ampla Concorrência
0040265	CARLA BIANCA GARBOZA	2,00	Ampla Concorrência
0040292	CARLOS HENRIQUE MIRANDA VIEIRA	8,00	Ampla Concorrência
0039848	CAROLINA BIASI PINA	10,00	Ampla Concorrência
0037160	CÁSSIA SILÉIA PEREIRA	3,00	Ampla Concorrência
0041344	CÉLIA VIEIRA DE ALMEIDA	5,00	Ampla Concorrência
0040512	CINTIAM BARROSO BITENCOURT GALVÃO	7,00	Ampla Concorrência
0037877	CINTYA SILVEIRA RODRIGUES	7,00	Ampla Concorrência





MUNICÍPIO DE CIANORTE - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2019
ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

**ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 14.001/2019 - RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS****2682 - PROFESSOR**

INSCRIÇÃO	NOME	PONTOS	MODALIDADE
0039658	CLAUDIA REGINA RINALDI	5,00	Ampla Concorrência
0040006	CLAUDIA ROBERTA DA SILVA PICHITELI BIANO	10,00	Ampla Concorrência
0042906	CLEIDE DOS SANTOS GONÇALVES FONSECA	8,00	Ampla Concorrência
0042872	CLEISON SANTOS GONCALVES	3,00	Ampla Concorrência
0040931	CRISTIANE TOMES DOS SANTOS	8,00	Ampla Concorrência
0039847	CRISTINA RODRIGUES DE SOUZA ALBERTI	5,00	Ampla Concorrência
0041665	DAIANE FRANCO CONDE	10,00	Ampla Concorrência
0042463	DAIANE VALÉRIA RAMOS	5,00	Ampla Concorrência
0039365	DAIANI DE PAULA ROSARIO	10,00	Ampla Concorrência
0038170	DALVA LURO DE LIMA RODRIGUES	7,50	Ampla Concorrência
0039978	DANIELA CAETANO DE LIMA	3,00	Ampla Concorrência
0037652	DANIELA CESCHINI DE SOUZA QUEIRÓS	5,00	Ampla Concorrência
0042258	DANIELA DE LIMA CORTE	8,00	Ampla Concorrência
0039953	DANIELE CUNHA GARCIA DE ARAUJO	10,00	Ampla Concorrência
0039553	DANIELE LUZIA FLACH ALVARES	7,00	Ampla Concorrência
0038023	DANIELE SILVA LONGO ZANZARINI	7,00	Ampla Concorrência
0040630	DANIELLI SARCETTA DE CARVALHO	8,00	Ampla Concorrência
0040915	DANYELLA FERNANDA SILVA CALEFFI	4,50	Ampla Concorrência
0041136	DARLENE DOS SANTOS RIBEIRO CARVALHO	10,00	Ampla Concorrência
0038064	DAYANNE GONÇALVES DE ALMEIDA	7,00	Ampla Concorrência
0042232	DENISE FRANCIELE MARÇOLA BERTHOLASSO PIMENTA	7,00	Ampla Concorrência
0042720	DHENIFER MENEZES	5,00	Ampla Concorrência
0037679	DHENNIFER CRISTINA DOS SANTOS	3,00	Ampla Concorrência
0042787	EDCARLA ALVES PASTOR	5,50	Ampla Concorrência
0041794	EDILAINÉ APARECIDA JORDAO DE AVELAR	7,00	Ampla Concorrência
0039495	EDILAINÉ SABIO CHAMBO VASQUES	4,00	Ampla Concorrência
0040889	EDNA RIBEIRO DE JESUS NEVES	10,00	Ampla Concorrência
0038863	EDNÉIA GOLOMBIEVSKI PEREZ	6,00	Ampla Concorrência
0041694	ELAINE CORSI DA COSTA	5,00	Ampla Concorrência
0039343	ELAINE DE OLIVEIRA CORSI	8,00	Ampla Concorrência
0037986	ELIANA DE SANTANA BORGES SRAZEREPCI	5,50	Ampla Concorrência
0041129	ELIANE MOREIRA DA SILVA PONTALTI	8,00	Ampla Concorrência
0037222	ELIANE VICENTE DA COSTA	3,00	Ampla Concorrência
0039481	ELIANI AGOSTINHO VALIM	8,00	Ampla Concorrência
0043024	ELISÂNGELA MACENTE ZANCANI	7,50	Ampla Concorrência
0041626	ELIZABETE FERREIRA DE SOUZA	3,00	Ampla Concorrência
0039886	ELIZANDRA FURINI COSTA	4,00	Ampla Concorrência
0037484	ELOIR PAES	5,00	Ampla Concorrência





MUNICÍPIO DE CIANORTE - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2019
ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

**ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 14.001/2019 - RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS****2682 - PROFESSOR**

INSCRIÇÃO	NOME	PONTOS	MODALIDADE
0041633	ERICA DA COSTA MARCOMINI	5,50	Ampla Concorrência
0041767	ÉRICA LETÍCIA FABRÃO	10,00	Ampla Concorrência
0040190	ERIVANIA PERICHI DE SOUZA FEITOSA	10,00	Ampla Concorrência
0040089	EVA FERREIRA LOPES	10,00	Ampla Concorrência
0040238	FABER MIQUELIN	10,00	Ampla Concorrência
0041830	FANI ENEIDA CABREIRA GUERRERO	7,00	Ampla Concorrência
0041809	FERNANDA CANO MARQUES	10,00	Ampla Concorrência
0040111	FERNANDA CRISTINA DE SOUZA PEDRÃO	8,00	Ampla Concorrência
0039174	FERNANDA MOSQUEIRA MORO TEIXEIRA	8,00	Ampla Concorrência
0039518	FERNANDA RODRIGUES DOS SANTOS DA CRUZ	3,00	Ampla Concorrência
0037565	FLAVIA MIRIAN DOS SANTOS	5,00	Ampla Concorrência
0039354	FLAVIO MIRANDA REIS	3,00	Ampla Concorrência
0041003	FRANCIANE DE OLIVEIRA LOPES	5,00	Ampla Concorrência
0038444	FRANCIANE MIQUELIN SILVA	3,00	Ampla Concorrência
0041577	FRANCIELY SOARES DA SILVA	3,00	Ampla Concorrência
0043087	GABRIEL ESTEVO FARIA	4,50	Ampla Concorrência
0041202	GEAN APARECIDO OLIVEIRA DIAS	10,00	Ampla Concorrência
0042261	GISCELI MAIOLLI	1,50	Ampla Concorrência
0039892	GISELE CRISTINA ZUIN	10,00	Ampla Concorrência
0042142	GISELE SOUZA TEIXEIRA DA SILVA	5,00	Ampla Concorrência
0041206	GISELI AVIGO SILVÉRIO	2,00	Ampla Concorrência
0042211	GISSELE APARECIDA FERRACINI FERREIRA	10,00	Ampla Concorrência
0041764	GLEYCE CAROLINE LIBERATI DE MELLO DA SILVA	3,50	Ampla Concorrência
0038573	GRACIELI CORDEIRO DA SILVA ALVES	5,00	Ampla Concorrência
0039035	GRAZIELE RODRIGUES DA SILVEIRA	3,00	Ampla Concorrência
0039743	GRAZIELLI DE FATIMA SERENINI	10,00	Ampla Concorrência
0041523	GUIOMAR MICHELE RIBEIRO DE PAULO	10,00	Ampla Concorrência
0040822	HELEN CRISTIANE CARDOSO BABONI DA SILVA DEVECHI	3,50	Ampla Concorrência
0037701	HELEN RICHART	1,50	Ampla Concorrência
0041983	HELOISA DE AQUINO FREIRE	5,00	Ampla Concorrência
0041635	ISAURA ELEUTERIO TAVARES MATSUOKA YASOYAMA	2,00	Ampla Concorrência
0041374	IZABEL APARECIDA DA SILVA	7,50	Ampla Concorrência
0040830	JACKELINE POTULHAK	5,00	Ampla Concorrência
0037235	JACKSELLY CAROLINY MARTINS	2,00	Ampla Concorrência
0040330	JAKELINE PLÁCIDO MARCON	10,00	Ampla Concorrência
0039136	JANINE CAROLINA BELLOZO CAMARGO	5,00	Ampla Concorrência
0041402	JAQUELINE COMITRE	3,00	Ampla Concorrência
0040777	JAQUELINE MARINHO DE SOUZA	7,00	Ampla Concorrência





MUNICÍPIO DE CIANORTE - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2019
ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

**ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 14.001/2019 - RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS****2682 - PROFESSOR**

INSCRIÇÃO	NOME	PONTOS	MODALIDADE
0043084	JAQUELINE PIVETTA FELIX	7,00	Ampla Concorrência
0040357	JÉSSICA MAQUIAVELI MARQUES	10,00	Ampla Concorrência
0042365	JÉSSICA TRUGILIO RIBEIRO SEQUINEL	6,00	Ampla Concorrência
0042384	JOSELAINE CONRADO TREVISANI	10,00	Ampla Concorrência
0039689	JOSIANE ANGELICA MENDES	9,00	Ampla Concorrência
0040478	JUCELIA ELISETE FAXINA	6,50	Ampla Concorrência
0039508	JULIANA BARBOSA	8,00	Ampla Concorrência
0041747	JULIANA BRONZI	10,00	Ampla Concorrência
0037188	JULIANA DE FATIMA CARANDINA SCHIERI	10,00	Ampla Concorrência
0041780	JULIANA DE JESUS MANGABEIRA	6,50	Ampla Concorrência
0041116	JULIANA FERREIRA DOS SANTOS	7,00	Ampla Concorrência
0039339	JULIANA MANRIQUE TONDATI	8,00	Ampla Concorrência
0040519	JULIANA SOARES BENTO	7,00	Ampla Concorrência
0039636	JULIANA SOMENSI DA SILVA	6,50	Ampla Concorrência
0042709	JULIANE HENRIQUE BARBOZA PIRES	10,00	Ampla Concorrência
0041576	JULIANO SECOLO	3,00	Ampla Concorrência
0041899	KARINA SOARES OLIVEIRA	7,00	Ampla Concorrência
0038554	KARINA. DINATO GREATTI	4,50	Ampla Concorrência
0040258	KARINE ALVES DA SILVA	8,00	Ampla Concorrência
0037377	KARINE CARRER DE OLIVEIRA	3,50	Ampla Concorrência
0043043	KATIA KAZUKO NISHIZAWA	6,00	Ampla Concorrência
0039292	KAUANE CALEFFI SILVA LIBANIO	7,00	Ampla Concorrência
0040917	KEILA MOREIRA DA SILVA PEREIRA	7,00	Ampla Concorrência
0039949	KELLEY LORENA MENDES MELLUZZI	10,00	Ampla Concorrência
0042559	KELLY CRISTINA CUSTODIO	0,50	Ampla Concorrência
0039843	KELLY CRISTINE WERDENBERG RODRIGUES	10,00	Ampla Concorrência
0040633	LAÍS RIBEIRO DA SILVA	1,00	Ampla Concorrência
0038260	LAIZA CAROLINE ESTEVAM CARLI	10,00	Ampla Concorrência
0042545	LARISSA FLORÊNCIO VASCONCELOS	6,50	Ampla Concorrência
0041517	LARISSA SIQUEIRA DE ARAÚJO	3,50	Ampla Concorrência
0037853	LARISSA LIMA CONTI	0,50	Ampla Concorrência
0042233	LAYS FERNANDA BARBOZA CARDIA	3,00	Ampla Concorrência
0037380	LEANDRO DE SOUZA	10,00	Ampla Concorrência
0041499	LENIR GUILHEM ALONSO	3,00	Ampla Concorrência
0037924	LETICIA ADRIELI NERES DE OLIVEIRA	7,00	Ampla Concorrência
0037847	LETÍCIA BONFIM DE BRITO	7,00	Ampla Concorrência
0040574	LETÍCIA TOZZO DA SILVA COSTACURTA	7,00	Ampla Concorrência
0039196	LIGIA MARIA BERNABE	3,50	Ampla Concorrência
0038189	LILIAN APARECIDA MARCATO BOSCHEN	8,00	Ampla Concorrência
0039778	LILIAN CARLA SILVA	7,00	Ampla Concorrência





MUNICÍPIO DE CIANORTE - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2019
ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

**ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 14.001/2019 - RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS****2682 - PROFESSOR**

INSCRIÇÃO	NOME	PONTOS	MODALIDADE
0041867	LILIAN DE PAULA DALBERTO	10,00	Ampla Concorrência
0040309	LIZEANE HEREN CANDIDO PEREIRA	8,00	Ampla Concorrência
0040179	LORENA MENEGUETTI BACON	7,00	Ampla Concorrência
0042197	LORENA NALIN	3,50	Ampla Concorrência
0038466	LUANA GRAZIELA DA CUNHA	6,00	Ampla Concorrência
0037937	LUANA HRESCAK BORDIN	7,00	Ampla Concorrência
0038955	LUCIANA ANDRIGO DE OLIVEIRA	7,00	Ampla Concorrência
0041836	LUCIANA PAGOTE SANTOS	3,00	Ampla Concorrência
0040528	LUCIANA SIVA BOLOTARI	9,00	Ampla Concorrência
0037597	LUCIANI APOLINARIO DE SOUZA	5,00	Ampla Concorrência
0040110	LUDIANE LOPES VOLPATO	7,00	Ampla Concorrência
0040335	LUZIMAR LUZIA RIBEIRO DE BARROS	10,00	Ampla Concorrência
0039610	LUZINEIA RODRIGUES	1,00	Ampla Concorrência
0039316	MARCELO CARVALHO DE JESUS	8,00	Ampla Concorrência
0041565	MARCIA CONSTANTINO LEMES DOS SANTOS	10,00	Ampla Concorrência
0042180	MARCIA CRISTINA QUIRINO DOS SANTOS	6,00	Ampla Concorrência
0040599	MARCIA DOS SANTOS MACEDO ZEFERINO	3,00	Ampla Concorrência
0042558	MARCIA LAURENTI CARDOSO	6,50	Ampla Concorrência
0041717	MÁRCIA REGINA DE MACEDO LISBOA	10,00	Ampla Concorrência
0042556	MÁRCIA SIRLEI BERTUCCI AMORIM	10,00	Ampla Concorrência
0039541	MARCIA SOARES AMADOR MARINI	4,50	Ampla Concorrência
0043028	MARCILENE APARECIDA ANGÉLICO CARNEIRO	10,00	Ampla Concorrência
0041110	MARCILENE DA SILVA	2,00	Ampla Concorrência
0037927	MARIA EDUARDA DOS SANTOS	5,00	Ampla Concorrência
0040899	MARIA JOSÉ DE CAMARGO FURLAN	10,00	Ampla Concorrência
0038253	MARIA ROSELI DE SATELES LAURENTINO	7,50	Ampla Concorrência
0040405	MARIANI REZENDE MOLINARI	7,00	Ampla Concorrência
0040192	MARILÉIA DEVAI MARTINS LIBERATI	7,00	Ampla Concorrência
0039487	MARILZA DOS SANTOS MACEDO	3,00	Ampla Concorrência
0039574	MARLISETTE MARTINS BATISTA	7,50	Ampla Concorrência
0037545	MAYARA HELENA DELFINO	8,00	Ampla Concorrência
0039750	MEIRE ALVARASINI DE ARAUJO	5,00	Ampla Concorrência
0038022	MICHELI BRABO VIANA	10,00	Ampla Concorrência
0040172	MILENE MACEDO DE MORAIS	10,00	Ampla Concorrência
0039823	NADYR MARROCOS FERREIRA ESPINOLA	7,00	Ampla Concorrência
0038862	NAIARA SANTANA GRACIANO	10,00	Ampla Concorrência





MUNICÍPIO DE CIANORTE - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2019
ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |

**ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 14.001/2019 - RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS****2682 - PROFESSOR**

INSCRIÇÃO	NOME	PONTOS	MODALIDADE
0040563	NATÁLIA CRISTINA DA SILVA DA COSTA	2,00	Ampla Concorrência
0041632	NEIVA PEREIRA DA SILVA	10,00	Ampla Concorrência
0037941	NILZA REGINA DOS SANTOS	10,00	Ampla Concorrência
0042973	OZANA APARECIDA DE SOUZA SANTOS	5,50	Ampla Concorrência
0042851	PATRICIA CORPA GOUVEIA DOS SANTOS	8,00	Ampla Concorrência
0038929	PATRICIA FIGUEIREDO PELEGRINI HILÁRIO	10,00	Ampla Concorrência
0042281	PATRÍCIA TOZZO DA SILVA ZANCO	10,00	Ampla Concorrência
0040496	PATRÍCIA VIEIRA DOS SANTOS	3,00	Ampla Concorrência
0037862	PAULA CAMILA DANTE SILVA	5,00	Ampla Concorrência
0040524	POLIANA ROMANO FERREIRA	3,00	Ampla Concorrência
0039444	PRISCILA APARECIDA SANTIAGO MARCHINI	8,00	Ampla Concorrência
0038566	QUEILA DE LIMA DIAS KEVERHAUS	3,00	Ampla Concorrência
0037246	RAFAELA RICHART MANRIQUE	7,00	Ampla Concorrência
0041332	REGIANE APARECIDA DOS SANTOS ZUPIROLI	5,00	Ampla Concorrência
0041605	REINALDO ADRIANO MARTINS	5,00	Ampla Concorrência
0038319	RENATO APARECIDO QUEIROZ	9,50	Ampla Concorrência
0041852	ROGÉRIA DE MATOS GASQUEZ	10,00	Ampla Concorrência
0037811	ROSANGELA APARECIDA NEULEMANN MARCONI VALANSUELO	7,00	Ampla Concorrência
0039400	ROSANGELA AVELINA DA SILVA VANSAN	5,50	Ampla Concorrência
0041117	ROSÂNGELA DOS SANTOS	2,00	Ampla Concorrência
0038136	ROSELENE GERVASIO DA SILVA OLIVEIRA	10,00	Ampla Concorrência
0039747	ROSICLEI RIBEIRO	9,50	Ampla Concorrência
0042058	ROSIMARE APARECIDA COLOMBO	2,50	Ampla Concorrência
0038654	ROSIMEIRE CRISTINA LONGO ROSSI	7,00	Ampla Concorrência
0042144	ROSINEI DO CARMO ARDENGI ALMEIDA	5,00	Ampla Concorrência
0039382	ROSINEI JANES DOS SANTOS	6,00	Ampla Concorrência
0040877	ROSINETE DOS SANTOS	10,00	Ampla Concorrência
0037495	ROSSIELLA REGIS	5,00	Ampla Concorrência
0041619	ROZANA FRANCISCA DE OLIVEIRA VIDOTTI	7,00	Ampla Concorrência
0042480	SARA JANE MARSOLA	9,00	Ampla Concorrência
0041081	SHEILA CRISTINA PEDROSO	10,00	Ampla Concorrência
0042155	SIDINEIA CRISTINA ALVES STIEGLE CAPELLA	10,00	Ampla Concorrência
0039524	SILVALINA ETTORE ALVES BERNABE	10,00	Ampla Concorrência
0041692	SILVANA APARECIDA BORTOLOSSI	10,00	Ampla Concorrência
0041638	SILVÂNIA MARTINS PEREIRA	3,50	Ampla Concorrência
0041938	SIMONE TOMIATO NUNES	5,00	Ampla Concorrência
0041473	SIRLENE DA SILVA SOUZA	8,00	Ampla Concorrência





MUNICÍPIO DE CIANORTE - PR
CONCURSO PÚBLICO - 001/2019
ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 |


ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 14.001/2019 - RESULTADO DA PROVA DE TÍTULOS
2682 - PROFESSOR

INSCRIÇÃO	NOME	PONTOS	MODALIDADE
0042170	SOLANGE MEZAVILLA FONTES	10,00	Ampla Concorrência
0039230	SOLANGE VIEIRA GULHOTTI	10,00	Ampla Concorrência
0040453	SONIA RIBEIRO MARTINEZ ANDRADE	7,00	Ampla Concorrência
0042511	STEPHANY ALLANA NUNES DA SILVA	4,50	Ampla Concorrência
0037738	SUELY APARECIDA DA CUNHA LOPES	6,00	Ampla Concorrência
0037850	TAINARA GOERLL	10,00	Ampla Concorrência
0040652	TAÍS CRISTINA DA SILVA	5,00	Ampla Concorrência
0038746	TAMIRES SILVA GAMA	10,00	Ampla Concorrência
0038327	TATIANE HERNANDES RICHE FOGASSE DA SILVA	10,00	Ampla Concorrência
0039251	THAIS DOS SANTOS E SILVA	9,50	Ampla Concorrência
0038636	THAMIRYS TEIXEIRA	3,00	Ampla Concorrência
0041085	VALDILENE APARECIDA DE ALMEIDA GONÇALVES	5,00	Ampla Concorrência
0038421	VALDIRENE APARECIDA DE OLIVEIRA	10,00	Ampla Concorrência
0042109	VALÉRIA APARECIDA FERRARI	5,00	Ampla Concorrência
0041677	VALERIA LUCELIA ELIAS DA SILVA	5,00	Ampla Concorrência
0037224	VALÉRIA PREGENTINO DOS SANTOS	2,00	Ampla Concorrência
0037521	VANDERLEIA ARANDA LOPES DA SILVA	7,00	Ampla Concorrência
0039206	VANDERLI APARECIDA DOS SANTOS REIS	7,00	Ampla Concorrência
0040174	VANESSA DE OLIVEIRA FERNANDES	5,00	Ampla Concorrência
0041948	VANESSA KULICHESKI MATIAS DOS SANTOS	7,50	Ampla Concorrência
0039036	VANESSA LEMES DA SILVA DE JESUS	5,50	Ampla Concorrência
0040401	VANESSA MARCELINO BISTAFFA	3,00	Ampla Concorrência
0037791	VANESSA SILVA DE SOUZA	7,00	Ampla Concorrência
0040853	VERA LUCIA FERRO SENES	3,00	Ampla Concorrência
0037253	VERÔNICA DIAS FERNANDES	7,00	Ampla Concorrência
0042867	VICTOR HUGO DAVANÇO	7,00	Ampla Concorrência
0037707	YARA LIS TORELLI	10,00	Ampla Concorrência



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

